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m. m., utan har jag förlitat mig på de uppgifter derom, som blifvit mig benä
get meddelade af Herr Ingeniör E. A. Wiman.

Stockholm den 1 April 1869.
Knut Styffe.

t

Undertecknad instämmer för. sin del i Öfverdirektör Styffes förslag om 
ångrörs anbringande utefter väggarne.

Stockholm den 7 April 1869.
Er. Edlund.

N:o 77.

Ankom till Riksd. Kansli d. 29 April 1869, kl 12 midd

Utlåtande, i anledning af väckt motion om afskrifning af 
återstående oguldna beloppet af det för Ljung aåns 
sänkning beviljade låneunderstöd.

(R. A.)

För sänkning af Ljunga å med flera vattendrag inom Hjertlanda, Ljunga, 
Wrigstads, Stockaryds, Hjelmseryds och Hultsjö socknar uti Westra härad af 
Jönköpings län blef, jemlikt Kongl. Maj:ts nådiga Skrivelser af den 27 Mars 
och den 2 Juli 1858, beviljadt ett statsbidrag af 28,500 R:dr, deraf 5,700 R:dr 
såsom anslag utan återbetalningsskyldighet och 22,800 R:dr såsom lån, hvilket 
sistnämnda belopp borde återbetalas på det sätt att, sedan lånet fått under 
fem år räntefritt innehafvas, skulle från och med år 1864 till och med år 1878 
årligen inbetalas 8 procent å låncsumman med 1,824 R:dr samt år 1879 erläg
gas 1,645 R:dr 16 öre, hvarigenom hela lånet ansåges vara till fullo betaldt. 
Sedan arbetet, som utförts med en kostnad af 73,715 R:dr, blifvit fullbordadt,
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afsynadt och godkändt, samt den årliga återbetalningsskyldigheten fördelats på 
de hemman, som erhållit den genom åsänkningen förbättrade jorden, och Kong]. 
Maj:ts Befallningshafvande i Jönköpings län genom laga kraft egande utslag 
bestämt huru mycket deraf borde såsom ett hvarje hemmansdel under nämnda 
tid åliggande allmänt onus utgå, hafva vederbörande, från och med år 1864. i 
sammanhang med kronoutskylderna* verkställt den årliga inbetalningen; men 
som det med ifrågavarande åsänkningsarbete åsyftade ändamål, att få de om- 
gifvande trakternas vidsträckta kärr och mossar torrlagda samt tjenliga till 
odling, icke skall vunnits, har Herr J. A. Sandstedt, uti en inom Andra Kam
maren väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 207), på anförda 
skäl, föreslagit, att Riksdagen ville besluta, att det återstående oguldna låne
beloppet, som af motionären uppgifvits till 17,328 R:dr R:mt, mätte få afskrifvas.

Af de till Utskottet ingifna handlingarne har Utskottet inhemtat, bland 
annat, att den till en grad uppskattade jordrymd, efter hvilken lånet blifvit 
emellan intressenterna i företaget fördelad, uppgår till 1,149 refvar 98 stänger 
7 fot, samt att återbetalningsskyldigheten åligger tillhopa 7 29/28R mantal inom 
ofvannämnda socknar.

Stats-Utskottet, som anser det vara af synnerlig vigt, att menigheter, 
hvilka för arbetsföretag af ifrågavarande beskaffenhet erhålla statsunderstöd, 
tillförbindas att noggrannt uppfylla sina till Staten ingångna förbindelser, har 
destomindre ansett sig kunna tillstyrka den af motionären begärda eftergift af 
återstående lånebeloppet, som en sådan eftergift säkerligen skulle leda derhän, 
att flera andra, som erhållit dylika lån, kunde anse sig ega lika giltiga skäl 
att söka vinna en så beskaffad eftergift; och Utskottet anser sig, på nu antydda 
skäl, böra hemställa,

att Herr Sandstedts ifrågavarande motion må lemnäs utan 
afseende.

Stockholm den 29 April 1869.

På Utskottets vägnar :
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Arvid Fr:son Posse.
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